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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, styczeń 27
Teleks nr 43

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 756
maszynopis

Ogólna sytuacja społeczno-polityczna w województwie jest pozytywna. Dominującym 
tematem w dyskusji załóg pracowniczych są obrady wspólnego plenarnego posiedzenia  
KC PZPR i NK ZSL. Spotkało się ono z dużym zainteresowaniem, zwłaszcza wśród 
rolników. Zdaniem towarzyszy „stanowi ono ważne wydarzenie na drodze do zwiększenia 
produkcji żywności oraz zacieśnienia więzi między miastem i wsią” (KM Jawor). Wiele 
uwagi poświęca się problemom zapowiadanych podwyżek cen na niektóre artykuły. 
Krytycznie odnosi się do podwyżek cen na paliwo, energię elektryczną i gaz. Uważa się,  
że „podwyższono je już znacznie, a podwyżka na te artykuły była tak niedawno” (ROPP 
Lubin, KG Paszowice). Pozytywnie odebrane zostało zniesienie reglamentacji na środki 
czystości, uważa się, że dalsze zniesienie reglamentacji winno być na wszelkiego rodzaju 
produkty zbożowe, a w szczególności różne kasze.

Bieżący okres pracy instancji i organizacji partyjnych, obok statutowych działań, 
wzbogacony jest działaniami wojewódzkiej instancji partyjnej, z inicjatywy której 
odbywają się w wielu środowiskach spotkania członków Sekretariatu i kierowników 
wydziałów KW PZPR z załogami zakładów pracy – przedstawicielami różnych  
środowisk zawodowych. I tak w klubie nauczyciela w Lubinie odbyło się spotkanie  
Sekretarza KW PZPR z przedstawicielami środowiska nauczycielskiego, na którym 
zapoznano uczestników z sytuacją społeczno-polityczną kraju i województwa.  
W dyskusji zgłoszono wiele spraw i problemów nurtujących środowisko nauczycielskie, 
postawiono wiele pytań dotyczących spraw społecznych, gospodarczych i politycznych  
prowadzonych przez naszą partię i Rząd, m.in., dlaczego nie prowadzi się odpowiedzialnej 
polityki kadrowej, a o stanowisku decyduje często przypadek lub układy, dlaczego nie  
zwalnia się nauczycieli, którzy są zdecydowanymi wrogami naszego ustroju, czy  
w roku 1983/84 będzie wydany podręcznik historii dla klas VIII. Czy można liczyć na 
opracowanie skryptu do wiedzy obywatelskiej w klasie VII i czy istnieje możliwość 
udostępnienia materiałów pomocniczych dla nauczycieli wychowania obywatelskiego. 
W sprawach socjalno-bytowych wiele miejsca zajęły problemy mieszkań dla nauczycieli, 
zapewnienia specjalistycznej przychodni lekarskiej dla nauczycieli, u których stwierdzi się 
choroby zawodowe, czy zostaną dotrzymane terminy realizacji karty nauczyciela, a także  
zaopatrzenie ich w podstawowe artykuły przemysłowe itp. (w sumie zgłoszono ponad 40 
pytań).

Na spotkaniu z pracownikami Huty Miedzi w Legnicy – padły m.in. pytania: dlaczego 
państwo wydaje coraz większe kwoty na opiekę socjalną przy braku środków, dlaczego 
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w prasie lokalnej mało miejsca poświęca się problemom młodzieży itp. (o spotkaniach  
w innych środowiskach informować będziemy na bieżąco).

W dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Egzekutywy KM PZPR w Jaworze, na którym 
omówiono sprawy przygotowań do obchodów 38. rocznicy wyzwolenia miasta i sprawy 
bieżącej pracy partyjnej. Ocena i rozliczenie służb pracowniczych zakładu z realizacji 
podjętych uchwał i wniosków załogi było tematem posiedzenia Egzekutywy KZ PZPR  
przy Zakładach Kuzienniczych i Maszyn Rolniczych w Jaworze.

Na stanowiskach pracy z robotnikami ZPO „Elpo” w Lubinie spotkali się sekretarze  
KM PZPR w Lubinie. Omówiono aktualną sytuację społeczno-polityczną kraju  
i województwa. W czasie dyskusji zwrócono uwagę m.in. na trudności z jakimi boryka 
się kobieca załoga, apelowano o zwiększenie dostaw środków higieny osobistej, lepszego 
zaopatrzenia sklepów w artykuły mleczarskie i pieczywo, postulowano prowadzenie 
konsekwentnej polityki fiskalnej wobec prywatnych właścicieli sklepów i ajentów,  
a także w związku z kryzysem umożliwienie w szerszym zakresie podejmowania pracy  
w godzinach nadliczbowych, co pozwoliłoby wielu rodzinom na pokrycie zwiększonych 
kosztów utrzymania.

W dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Prezydium Wojewódzkiej Tymczasowej 
Rady PRON, w którym uczestniczyli Przewodniczący MTR PRON. Wysłuchano informacji 
o odbytym posiedzeniu Przewodniczących Wojewódzkiej Tymczasowej Rady PRON  
w Warszawie.

Przedstawiono projekt statutu PRON oraz ustalono terminy narad rejonowych PRON. 
Przyjęto również harmonogram działań do Kongresu PRON.

Na terenie województwa nie odnotowano spraw o charakterze incydentalnym.

Sekretarz KW PZPR

Krzysztof Jeż
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